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/ I I /  TRZNADEL Jacek: Płom ień obdarzony rozumem. W arszaw a 1978, 
PIW, s s .  394, zł 60, ·

W szkicu  " śm ie rć  z braku  w a rto śc i" , poprzedzającym  obszerny  zbiór 
esejów  o poezji po lsk ie j i fran cu sk ie j, p recyzu je  au to r swoje rozum ienie 
poezji. Poezja to tw órcze działan ie  c z ło w ie k a :" / . . . /  p rag n ę  tu / .  . . / 
po jąć p o ezję  jako syn tezę  w idzenia, rozum ienia i p rzeżyw ania p ro cesu  
is tn ien ia  p rz e z  człow ieka / . . . / " .  P rzy jęc ie  tego poglądu je s t  polemiką 
z "naukow ością" w re f le k s ji lite ra tu ro zn aw cze j, badaniem tek stu  w izo 
la c ji od o taczających  go zjaw isk kultury  i p ro cesu  h isto rycznego . K siążka 
składa s ię  z dwóch czę śc i: c zę ść  p ie rw sza , "P rzykłady  p o lsk ie " , zaw iera 
szk ice  o po lsk ie j poezji w spó łczesnej, c z ę ść  d ruga , "P rzykład3r fran cu s
k ie " , to e se je  o p o ez ji, p ro z ie  i filozofii francusk ie j uzupełnione an a li
zami w ybranych utworów .
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/I I /  WAŁECKI W acław: T w órczość łacińska Jana Kochanowskiego.
W rocław 1978 , O s s . ,  Nauka dla W szystkich. N r 305, s s .  40, zł 10 ,-

W ysuwając postu la t przygotow ania popularnego wydania pism łacińsk ich  
Kochanowskiego p odk reśla  au to r znaczenie te j inicjatywy wydawniczej z 
punktu w idzenia udostępnienia szerokim  kręgom odbiorców mało znanej, 
a stanow iącej 1 /3  ca ło śc i dorobku poety , tw órczośc i. W dalszym ciągu 
rozw ażań  omawia au to r szczegółowo łacińsk ie  utw ory Kochanowskiego: l i 
ry k ę  miłosną i  filozoficzną o raz  poezje podejm ujące aktualne problem y po
lityczne , społeczne czy obyczajow e. P ra c ę 'u z u p e łn ia  wybór kilku eleg ii 
i foricoeniów  (utworów najbardz ie j charak tery stycznych  dla łacińsk iej 
tw órczośc i poety) w p rzek ładzie  K azim ierza B rodzińskiego.
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